
@ic

Exercício: 2019

Página: 1CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR
 AV. ENE GARCEZ - CENTRO

 CNPJ: 05.959.770/0001-80     Telefone: 
@fc

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

NOTA DE EMPENHO Nº: 67 - ORDINÁRIO Valores em REAISEMISSÃO: 08/04/2019

Fornecedor:

Nome:

Endereço:

Município:

CPF/CNPJ:

Bairro: UF:

DETRAN/RR

Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes, 1008

69000-000BOA VISTA

22.900.328/0001-05

MECEJANA RRCEP:

63 -

Classificação:

Dotação:

Órgão:

Unidade:

Sub-Unidade:

Função:

Sub-Função:

Programa:

Projeto / Atividade:

Conta Econômica:

6

01

01

00

1

31

1

3390.39.00

-

-

-

-

-

-

-

-

-

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

MANUTENÇAO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CAMARA MUNICIPAL D E BOA VISTA2.001

Sub-Elemento: 3390.39.99 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA-

Fonte de Recurso: 001 - Recursos Ordinários

Licitação  Nº: 1 - 08/04/2019 - INEXIGIBILIDADE

Saldo Anterior Valor Empenhado Desconto Valor Líquido Saldo Disponível

17.717,27 456,91 0,00 456,91 17.260,36

Valor: 456,91 - Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais e Noventa e Um Centavos

Histórico:

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESA PARA PAGAMENTO DE SEGURO OBRIGATÓRIO, DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR VEÍCULOS 

AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE (DPVAT) E O CERTIFICADO DE LICENCIAMENTO ANUAL DOS VEICULOS PERTENCENTES A ESTA CASA 

LEGISLATIVA.

BOA VISTA, 08 de Abril de 2019

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO

PRESIDENTE



@ic

Exercício: 2019

Página: 1CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR
 AV. ENE GARCEZ - CENTRO

 CNPJ: 05.959.770/0001-80     Telefone: 
@fc

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

NOTA DE EMPENHO Nº: 68 - ORDINÁRIO Valores em REAISEMISSÃO: 08/04/2019

Fornecedor:

Nome:

Endereço:

Município:

CPF/CNPJ:

Bairro: UF:

FUNDO ESPECIAL DO PODER JUDICIÁRIO DE RORAIMA

PC CENTO CÍVICO Nº 296 EDIF: PALÁCIO DA JUSTIÇA

69301-380BOA VISTA

05.741.060/0001-89

CENTRO RRCEP:

852 -

Classificação:

Dotação:

Órgão:

Unidade:

Sub-Unidade:

Função:

Sub-Função:

Programa:

Projeto / Atividade:

Conta Econômica:

8

01

01

00

1

31

1

3390.93.00

-

-

-

-

-

-

-

-

-

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

INDENIZACOES E RESTITUICOES

MANUTENÇAO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CAMARA MUNICIPAL D E BOA VISTA2.001

Sub-Elemento: 3390.93.01 INDENIZACOES-

Fonte de Recurso: 001 - Recursos Ordinários

Licitação  Nº: NÃO

Saldo Anterior Valor Empenhado Desconto Valor Líquido Saldo Disponível

7.400,00 124,02 0,00 124,02 7.275,98

Valor: 124,02 - Cento e Vinte e Quatro Reais e Dois Centavos

Histórico:

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESA PARA PAGAMENTO DE GUIA DE ARRECADAÇÃO JUDICIÁRIA PARA RESSARCIMENTO DOS 

MÓVEIS CEDIDOS PELO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA, CONFORME PROCESSO Nº 121/2019.

BOA VISTA, 08 de Abril de 2019

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO

PRESIDENTE



@ic

Exercício: 2019

Página: 1CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR
 AV. ENE GARCEZ - CENTRO

 CNPJ: 05.959.770/0001-80     Telefone: 
@fc

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

NOTA DE EMPENHO Nº: 69 - ESTIMATIVO Valores em REAISEMISSÃO: 09/04/2019

Fornecedor:

Nome:

Endereço:

Município:

CPF/CNPJ:

Bairro: UF:

BANCO DO BRASIL S/A

AND 1A 16 S.101A A 1601 AND 1 A 16 S.101

70040-912BRASILIA

00.000.000/0001-91

ASA NORTE DFCEP:

26 -

Classificação:

Dotação:

Órgão:

Unidade:

Sub-Unidade:

Função:

Sub-Função:

Programa:

Projeto / Atividade:

Conta Econômica:

6

01

01

00

1

31

1

3390.39.00

-

-

-

-

-

-

-

-

-

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

MANUTENÇAO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CAMARA MUNICIPAL D E BOA VISTA2.001

Sub-Elemento: 3390.39.99 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA-

Fonte de Recurso: 001 - Recursos Ordinários

Licitação  Nº: 1 - 09/04/2019 - DISPENSA

Saldo Anterior Valor Empenhado Desconto Valor Líquido Saldo Disponível

117.260,36 20.000,00 0,00 20.000,00 97.260,36

Valor: 20.000,00 - Vinte Mil Reais

Histórico:

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESAS PARA PAGAMENTO DE TARIFAS BANCÁRIAS DURANTE O PERÍODO DE ABRIL A DEZEMBRO 

2019,  CONFORME PARECER´PROGE/DA Nº 038/2019, DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 031/2014 VOL. IV.

BOA VISTA, 09 de Abril de 2019

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO

PRESIDENTE



@ic

Exercício: 2019

Página: 1CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR
 AV. ENE GARCEZ - CENTRO

 CNPJ: 05.959.770/0001-80     Telefone: 
@fc

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

NOTA DE EMPENHO Nº: 70 - ESTIMATIVO Valores em REAISEMISSÃO: 10/04/2019

Fornecedor:

Nome:

Endereço:

Município:

CPF/CNPJ:

Bairro: UF:

RORAIMA ENERGIA S/A

AV. CAPITÃO ENE GARCEZ, 691

69301-160BOA VISTA

02.341.470/0001-44

CENTRO RRCEP:

33 -

Classificação:

Dotação:

Órgão:

Unidade:

Sub-Unidade:

Função:

Sub-Função:

Programa:

Projeto / Atividade:

Conta Econômica:

6

01

01

00

1

31

1

3390.39.00

-

-

-

-

-

-

-

-

-

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

MANUTENÇAO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CAMARA MUNICIPAL D E BOA VISTA2.001

Sub-Elemento: 3390.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA-

Fonte de Recurso: 001 - Recursos Ordinários

Licitação  Nº: 1 - 10/04/2019 - INEXIGIBILIDADE

Saldo Anterior Valor Empenhado Desconto Valor Líquido Saldo Disponível

17.259,36 12.718,06 0,00 12.718,06 4.541,30

Valor: 12.718,06 - Doze Mil Setecentos e Dezoito Reais e Seis Centavos

Histórico:

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESA PARA PAGAMENTO  DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ENERGIA NO PERÍODO DE JANEIRO 

A FEVEREIRO DE 2019, CONFORME PROCESSO Nº 439/2013.(OBS.: INFORMAM0S QUE R$ 5.291,26 REFERE-SE A DIFERENÇA DO VALOR CONTRATADO 

ATRAVÉS DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2014 (FLS. 1377 A 1379  VOL. VIII) E O VALOR DE R$ 7.426,80 DE SUPLEMENTAÇÃO, 

CONFORME DOCUMENTO (FL. 1681 VOL. VIII).

BOA VISTA, 10 de Abril de 2019

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO

PRESIDENTE



@ic

Exercício: 2019

Página: 1CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR
 AV. ENE GARCEZ - CENTRO

 CNPJ: 05.959.770/0001-80     Telefone: 
@fc

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

NOTA DE EMPENHO Nº: 71 - ESTIMATIVO Valores em REAISEMISSÃO: 10/04/2019

Fornecedor:

Nome:

Endereço:

Município:

CPF/CNPJ:

Bairro: UF:

AUXÍLIO TRANSP. EM PECÚNIA  CMBV

69300-000BOA VISTA

05.959.770/0001-80

RRCEP:

326 -

Classificação:

Dotação:

Órgão:

Unidade:

Sub-Unidade:

Função:

Sub-Função:

Programa:

Projeto / Atividade:

Conta Econômica:

15

01

01

00

1

31

1

3390.49.00

-

-

-

-

-

-

-

-

-

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

AUXILIO-TRANSPORTE

ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS DO PODER LEGISLATIVO 2.002

Sub-Elemento: 3390.49.01 AUXILIO-TRANSPORTE CIVIS-

Fonte de Recurso: 001 - Recursos Ordinários

Licitação  Nº: NÃO

Saldo Anterior Valor Empenhado Desconto Valor Líquido Saldo Disponível

209.000,00 209.000,00 0,00 209.000,00 0,00

Valor: 209.000,00 - Duzentos e Nove Mil Reais

Histórico:

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESAS PARA PAGAMENTO DE AUXÍLIO TRANSPORTE PARA O EXERCÍCIO DE 2019, CONFORME 

PROCSSO Nº 026/2019 (REFERENTE AO AUXILIO DOS PARLAMENTARES EM CONFORMIDADE AO MEMO Nº 70/2019/SGP/CMBV).(PODER JUDICIÁRIO DO 

ESTADO DE RORAIMA - AGRAVO DE INSTRUMENTO Nº 9000239.05.2018.8.23.0000 PROCESSO DE ORIGEM: 35.2017.8.23.0010)

BOA VISTA, 10 de Abril de 2019

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO

PRESIDENTE


